BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.1.1

Posicion de inversion internacional, activos
(Millones de délares)

POSICION DE INVERSION INTERNACIONAL NETA (A-B)
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

A. ACTIVOS
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final
1. Inversion directa

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

1.1 Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

1.2 Instrumentos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2. Inversion de cartera

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.1 Titulos de participacion en el capital
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.2 Titulos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

2.2.1 Largo plazo

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

2.2.2 Corto Plazo

Saldo Inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final

-60.002
-85
5.401
-2.746
-20
-57.453

353.757
1.049
8.765

676
0
364.247

120.268
2.339
221
-233

0
122.594

98.101
2.360
221
-233

0
100.448

22.167
-21

0

0

0
22.146

164.206
3.288
8.227

-9
0
175.712

124.143
4.092
7.332

38
0
135.605

40.062
-803
895
-48

0
40.107

34.796
-1.028
893

364.247
2.052
4.288
2510

0

373.096

122.594
1.632
218

87

0
124.531

100.448
2.776
218

87

0
103.529

22.146
-1.144
0
0
0
21.002

175.712
755
3.336
490

0
180.293

135.605
1.197
2.539

307
0
139.648

40.107
-442
798
183

0
40.645

34.620
-1.236
783
144

0
34.312

5.486
793

-55.417

373.096
822

817
-1.889
0
372.846

124.531
4.290
-168
-1.319
0
127.334

103.529
4.248
-168
-1.319
0
106.290

21.002
42

0

0

0
21.044

180.293
-2.185
182
-2.630
0
175.660

139.648
-3.094

134.334

40.645
909
291

-519
0
41.327

34.312
991
309

-510
0
35.102

6.333
-82
-17

-9

6.225

-43.684

372.846
1.313
6.042
7.165

0

387.368

127.334
2.084
472

371

0
130.261

106.290
2.480
472

371

0
109.613

21.044
-396

0

0

0
20.648

175.660
-1.025
5.693
1.320

0
181.649

134.334
772
5.655
1.093

0
141.853

41.327
-1.797
38

227

0
39.795

35.102
-1.728
17

239

0
33.630

6.225
-69
22
-12

0
6.166

-43.684
-3.499
-2.976

5.365
4.458
-40.336

387.368
4.134
-21.180
-129
3.846
374.039

130.261
1.581
-1.584
-2.179
-1.739
126.340

109.613
761
-1.584
-2.179
-1.739
104.872

20.648
820

0

0

0
21.468

181.649
4.097
-21.675
-4.728
5.106
164.448

141.853
2.192
-19.799
-3.995
0
120.251

39.795
1.906
-1.876

-40.336
-130
4.009
-2.244
1.770
-36.932

374.039
104
15.080
2.457

0
391.680

126.340
893

-82

28

0
127.179

104.872
1121
-82

28

0
105.939

21.468
-228

0

0

0
21.240

164.448
4.173
14.822
760

0
184.204

120.251
7.043
13.219
581

0
141.094

44.198
-2.870
1.603

-36.932
-3.197
9.618
-2.138
182
-32.467

391.680

393.103

127.179
1.966

128.775

105.939
1.233
183

184.204
-10.851
6.286
1.623

0
181.262

141.094
-6.565
5.913
1.248

0
141.691

43.110
-4.287
373
375

0
39.571

34.626
-3.603
384
319

0
31.727

8.484
-684
-1
56

0
7.844

-32.467
835
5.188
-5.011
1.072
-30.383

393.103
-5.324
13.022
9.518

0
410.320

128.775
2.265
1.235

602
0
132.877

106.802
1.087
1.235

602
0
109.726

21.974
1.178
0

0

0
23.152

181.262
-3.356
11.923
3.098

0
192.927

141.691
-871
11.156
2.455

0
154.431

39.571
-2.486
767
643

0
38.495

31.727
-4.632
794
586

0
28.475

7.844
2.146
-27

57

0
10.020

-30.383
-3.789
-1.357

-197
1.353
-34.373

410.320
7.952
1.735

-2.036
0
417.971

132.877
5.681
696
-1.040
0
138.214

109.726
5.232
696
-1.040
0
114.613

23.152
449

0

0

0
23.601

192.927
5.103
1.182

-1.798
0
197.413

154.431
3.393
2129

-1.418
0
158.535

38.495
1.710
-947
-380

0
38.879

28.475
967
-950
-284

0
28.209

10.020
743

3

-96

0
10.670

-34.373
-4.835
13.440
2.088
527
-23.153

417.971

431.809

138.214
1.901
424

120

0
140.660

114.613
1.643
424

120

0
116.801

23.601
258

0

0

0
23.859

197.413
-6.306
6.041
1.005

0
198.153

158.535
-3.227
5.519
953

0
161.780

38.879
-3.079
522

52

0
36.373

28.209
277
519

44
0
29.049

10.670
-3.356

7.324

431.809
16.747
-3.426
3.263

0
448.393

140.660
3.338
50

911

0
143.137

116.801
2.779
50

911

0
118.719

23.859
559

0

0

0
24.418

198.153
362
-3.690
-1.408
0
193.417

161.780
2.420
-3.519
-1.289
0
159.392

36.373
-2.057
171
-119

0
34.025

29.049
-2.183
-159
113

0
26.594

7.324
125
-12
-6

0
7.432

-19.875

448.393
-3.905
2.666
4.408

0
451.562

143.137
3.534
272
-247

0
146.695

118.719
3.250
272
-247

0
121.994

24.418
283

0

0

0
24.701

193.417
2.406
1.658

-402
0
197.079

159.392
4.758
1.840

-434
0
165.555

34.025
-2.352
-182
32

0
31.523

26.594
-1.236
-181
49

0
25.226

7.432
1116

-17

6.297




